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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  b e s k a t n i n g e n  a f  p e n s i o n s o r d n i n g e r  m . v .  

(Bidrag til frivillig dagpengesikring). 

Fremsat den 25. marts 1977 af ministeren for skatter og afgifter. 

§ 1. 

I lov om beskatningen af pensionsord- 
ninger m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 409 
af 14. august 1975, som ændret ved lov 
nr. 216 af 28. april 1976 udgår i § 50, stk. 
1, nr. 5.:", samt den i kapitel 11 i lov om 
dagpenge ved sygdom eller fødsel omhand- 
lede dagpengeordning". 

§ 2. 

Loven træder i kraft den 1. juli 1977 og 
har virkning for bidrag, der vedrører tiden 
fra den 1. juli 1977 og fremefter. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Pensionsbeskatningsloven er senest ændret ved 
lov nr. 216 af 28. april 1976, jfr. Folketingstidende 
1975-76, spalte 5030, 5684, 8041 og 8204, tillæg A, 
spalte 3297, tillæg B, spalte 801, tillæg C, spalte 
379. 

Pensionsbeskatningslovens regler om fradragsret 
for forskellige forsikringsudgifter, herunder udgifter 
til frivillig dagpengesikring, er senest ændret ved 
lov nr. 508 af 2. oktober 1974, jfr. Folketingstidende 
1973-74, spalte 6284, 6567, 8223 og 8535, tillæg A, 
spalte 2753, tillæg B, spalte 1391 og 1663, tillæg C, 
spalte 539. 

Forslaget, der medfører, at skattefradragsretten 
for bidrag til den frivillige dagpengesikring bort- 
falder, må ses i sammenhæng med det samtidig 
fremsatte forslag til lov om ændring af lov om dag- 
penge ved sygdom eller fødsel. 

I henhold til dagpengelovens §§ 28 og 29 kan 
selvstændige erhvervsdrivende og personer, der 
udfører husligt arbejde i eget hjem for mindst en 
person foruden sig selv, optages i den frivillige 
dagpengesikring mod at betale et bidrag, der fast- 
sættes i forhold til størrelsen af de sikrede dagpenge 

og således, at det skønnes at dække % af udgifterne. 
Den øvrige del af udgifterne dækkes bl.a. ved til- 
skud fra staten. 

I ændringsforslaget til dagpengeloven er det bl.a. 
foreslået, at bidraget til frivillig dagpengesikring 
halveres. I sammenhæng hermed foreslås det i nær- 
værende lovforslag, at bidraget til gengæld ikke 
skal kunne fradrages ved opgørelsen af den skatte- 
pligtige indkomst. 

Bidrag til frivillig dagpengesikring har hidtil 
kunnet fradrages ved opgørelsen af den skatte- 
pligtige indkomst, fra og med indkomståret 1975 
dog kun inden for den fælles overgrænse på 3.000 
kr. for forsikringsudgifter m. v. i pensionsbeskat- 
ningslovens § 50, stk. 2. 

Provenuet ved fradragsrettens bortfald skønnes 
at blive ca. 13 mill. kr. på årsbasis. Dette provenu 
vil fordele sig med ca. 7 mill. kr. til staten og 6 mill. 
kr. til kommunerne. Fradragsrettens bortfald med- 
fører ingen ændring i beskatningen af de udbe- 
talte dagpenge. Disse vil fortsat være skattepligtig 
indkomst for modtagerne i medfør af statsskatte- 
lovens § 4. 

Min. f. skatter og afgifter skd. 3. kt. j. nr. 330-14/1977. 
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Bilag. 

Lovfors laget  s a m m e n h o l d t  m e d  gældende lov. 

Gældende lov. 

(Lovbekendtgørelse nr. 409 af 14. august 
1975 som ændret ved lov nr. 216 af 28. 
april 1976). 

§ 50. Reglerne i stk. 2-7 gælder for: 
1. livsforsikring, der ikke omfattes af ka- 

pitel 1, 
2. pensionskasseordning, der ikke omfattes 

af kapitel 1, men som opfylder betingel- 
serne i § 3, 

3. livsforsikring og pensionskasseordning, 
der omfattes af §§ 2 eller 5-7, men som 
efter § 1, stk. 2, er valgt beskattet efter 
9 50, 

4. anden livsforsikring, der omfattes af 
kapitel 1, men som efter § 1, stk. 2, er 
valgt beskattet efter § 50, og 

5. syge- og ulykkesforsikring, der ejes af 
den forsikrede, samt den i kapitel 11 i 
lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel 
omhandlede dagpengeordning. 

Stk. 2. Ved opgørelsen af den skatteplig- 
tige indkomst for ejeren af forsikringen m.v. 
eller arbejdstageren, jfr. reglerne i afsnit III, 
kan fradrages præmier eller bidrag til for- 
sikringer m.v. som nævnt i stk. 1. Fradraget 
kan dog sammenlagt med eventuelle fradrag 
for indskud på de i § 51 omhandlede børne- 
opsparings- og selvpensioneringskonti ikke 
overstige et samlet beløb af 3.000 kr. For 
ægtefæller, der er sambeskattet i hele ind- 
komståret, kan de sammenlagte fradrag 
ikke overstige 3.000 kr. En eventuel ned- 
sættelse til dette beløb foretages i den del 
af hver ægtefælles fradrag, der overstiger 
1.500 kr. 

Stk. 3-7. 홢 -  -  

Forslaget. 

§ 50. Stk. 1, nr. 1-4. 홢 

Stk. 1, nr. 5. syge- og ulykkesforsikring, 
der ejes af den forsikrede. 

Stk. 2. 

Stk. 3-7. 홢 -  -  


